ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 октября 2017 г. г. Ставрополь № 315-рп

Об утверждений Прогнозного
плана использования земель в
Ставропольском крае на 2018 год

1. В соответствии с Законом Ставропольского края «О некоторых во­
просах регулирования земельных отношений» утвердить прилагаемый Про­
гнозный план использования земель в Ставропольском крае на 2018 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

поряжеяием Правительства
Ставропольского края

24 октября 2017 г. № 315-рп
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

использования земель в Ставропольском крае на 2018 год

I. Земельные участки (доли*), находящиеся в государственной собственности Ставропольского края

№
п/л

Наимено­
вание

муници­
пального
района
(город­
ского

округа)

Категория
земель

Коли­
чество

земель­
ных

участ­
ков
(до­

лей*)

Площадь
земельных
участков

(га)

Использование земельных участков (долей*)
_____ в 2017 году

земельные участки, передан­
ные в аренду

коли­
чество

площадь
(га)

годовой
размер

арендной
платы (тыс.

рублей)

земельные участ­
ки, предостав­

ленные в посто­
янное (бессроч­
ное) пользова­
ние и безвоз­

мездное пользо­
вание

коли­
чество

площадь
(га)

Использование земельных
участков (долей*) в 2018 году

земельные участки, планируе­
мые к передаче в аренду

количе­
ство

площадь
(га)

прогнози­
руемый
годовой
размер

арендной
платы (тыс.

рублей)

земельные уча­
стки, планируе­

мые к передаче в
постоянное (бес­
срочное) пользо­
вание и безвоз­
мездное пользо­

вание

коли­
чест­

во

площадь
(га)

10 11 12 14 15
Ставропольский край

1. Алек- земли
сандров- сельско-

1 1 1  1933,77 325,70 346,04 4 1335,41 325,70 346,04 4 1335,41

1 2 3 4 5 6 7 00

9 10 11 12 13 14 15

скии му- хозяист-
ници- венного
пальный назначе-
район ния

земли на­
селенных
пунктов

278 94,58 11 7,28 781,59 48 52,41 11 7,28 781,59 48 52,41

земли
промыш­
ленно­
сти' г**

26,13 2 8,10 20,60 8,10 20,60

2. Андро- земли
повский сельско-
муници- хозяйст-
пальный венного
район назначе­

ния

171 33990,44 90 29064,50 14549,74 4 382,46 90 29064,50 14549,74 4 382,46

земли на­
селенных
пунктов

78 35,90 10 8,15 1039,95 18 12,74 10 8,15 1039,95 18 12,74

земли
промыш­
ленно­
сти**

52,94 23,29 896,45 23,29 896,45

3. Апана-
сенков-

земли
сельско-

43 9571,32 31 8879,02 5042,20 4 358,60 31 8879,02 5042,20 4 358,60

1 2 3 4 5 6 7

со 9 10 11 12 13 14 15

скии му- хозяист-
ници- венного
пальный назначе-
район ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
водного
фонда

земли
сельско-
хозяйст-

4. Арзгир-
ский
муници­
пальный венного
район назначе­

ния

93 25,66 7 5,28 418,32 24 19,52 7 5,28 418,32 24 19,54

0,18 -

1 39,37 - 1 39,37 1 39,37

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш-
ленно-

30 29,07 3 4,27 499,59 13 7,50 3 4,27 499,59 13 7,50

17 494,40 1 11,10 1,05 7 171,81 1 11,10 1,05 7 171,81

сти **

земли
водного
фонда

16 10,31 5,80 5,80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5. Буден- земли 7 298,83 3 194,00 3 194,00
новский сельско­
муници­ хозяйст­
пальный венного
район назначе­

ния

земли на­

о

00 101,69 7 14,24 3870,81 48 41,80 7 14,24 3870,81 48 41,80
селенных
пунктов

земли 5 231,23 2 36,66 814,82 1 45,85 2 36,66 814,82 1 45,85
промыш­
ленно­
сти * *

земли
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли
водного
фонда

6. Грачев- земли
ский му- сельско-
ници- хозяйст-
пальный венного
район назначе­

ния

10,44 -

14 7,98

1631,18 7 1252,30 917,19 - 7 1252,30 917,19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15

земли на­
селенных
пунктов

38 17,29 7 2,87 43,10 8 6,39 7 2,87 43,10 8 6,39

земли
промыш­
ленно­
сти**

14 198,69 3 6,16 33,58 3 6,16 33,58

7. Кочубе- земли 9 765,47 - — — 3 422,56 _ — — 3 422,56
евскии
муници­
пальный
район

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш-
ленно-

45

19

193,59 5 109,89 5711,09 16 42,46 5 109,89 5711,09 16 42,46

256,91 1 34,12 11.54 - 34,12 11,54

сти * *

Красно-
гвардей-

земли
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли
сельско-

12

186,68

351,38 2 46,14

1 186,68

84,15 1 271,40

1 186,68

46,14 84,15 1 271,40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

скии му­
ници­
пальный
район

хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш-
ленно-

* *  сти

9. Курский земли
муници- сельско-
пальный хозяйст-
район венного

назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

10. Лево- земли
кумский сельско-
муници- хозяйст-
пальный венного
район назначе­

ния

166

58

54,80 14 14,69 596,45 21 24,89 14 14,69 496,45 21 24,89

12 108,05 1 15,93 109,61 15,93 109,61

3 762,50 1 305,76 472,58 1 257,83 1 305,76 472,58 1 257,83

18,66 4 4,15 574,42 5

237 85645,97 179 76217,34 7123,86 -

3,04 4 4,15 574,42

179 76217,34 7123,86

3,04

7

1 2 1 1 -Э 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

земли на­
селенных
пунктов

112 27,56 8 8,07 1363,66 27 10,67 8 8,07 1363,66 27 10,67

земли
промьпп- .
ленно-
сти**

22 207,16

земли
водного
фонда

6 2,79 4 2,43 0,70 — — 4 2,43 0,70 — —

11. Новосе- земли 105 8357,07 25 8004,52 7777,84 2 346,49 25 8004,52 7777,84 2 346,49
лицкии
муници­
пальный
район

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

25 9,76 3 0,20 9,64 8 2,73 0,20 9,64 2.73

12. Пред­
горный
муници­
пальный

земли
промыш­
ленно­
сти**

земли
сельско­
хозяйст­
венного

4

17

5,28 2

14,70 8

0,84

99,73

3,46

274,02 1 0,27

0,84 3,46

99,73 274,03 1 0,27

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

район назначе­
ния

земли на­ 68 72,50 11 2,09 1235,84 19 34,06 11 2,09 1235,84 19 34,06
селенных
пунктов

земли 22 109,45 5 50,00 1281,49 — — 5 50,00 1281,49 — —

промыш­
ленно­
сти**

13. Степ- земли 7 540,15 5 432,27 123,40 — — 5 432,27 123,40 — —

новскии
муници­
пальный
район

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти

64 118,54 8

4 125,22 -

2,43 239,46 21 10,09 2,43 239,46 21 10,09

14. Трунов-
ский му­
ници­
пальный

земли
сельско­
хозяйст­
венного

129,51 5 121,00 115,79 - 5 121,00 115,79

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

район назначе­
ния

земли на­ 117 69,64 15 46,14 1062,37 13 9,91 15 46,14 1062,37 13 9,91
селенных
пунктов

земли 12 50,62 3 27,20 1505,56 — — 3 27,20 1505,56 — —

промыш­
ленно­
сти**

15. Турк- земли 190 25655,06 111 14214,92 10828,60 — 111 14214,92 10828,60 — —
менскии сельско-
муници- хозяйст-
пальный венного
район назначе­

ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти **

49 17,63

25 375,26 -

4,60 179,31 31 9,43

4 47,80

4,60 179,31 31 9,43

4 47,80

земли
водного
фонда

0,57

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16. Шпаков- земли 43 2569,23 24 1501,05 1791,60 24 1501,05 1791,60 _ _
скии му­
ници­
пальный
район

17. Благо-
дарнен-
ский го­
родской
округ

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти**

земли
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли
сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

106

72

98,51 30

14 130,44 3

6,39 -

585,06

72,95 10

17,90

4,90

30,45

3,70

1249,28 34

184,97

22,51

998,94 11

59,09

106,67

533,00

14,30

30

10

17,90 1249,28

4,90

30,45

3,70

184,97

22,51

34

998,94 11

59,09

106,67

533,00

14,30

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

земли
промыш­
ленно­
сти**

3 18,25 - - - 1 0,80 — — — 1 0,80

18. Георги- земли 11 410,13 1 2,45 1,70 2 397,00 1 2,45 1,70 2 397,00
евскии
город­
ской
округ

19. Город-
курорт
Ессенту­
ки

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти**

земли
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли на­
селенных
пунктов

земли
особо ох-

120

11

96

78,08 16

86,71 4

2,42

52,80 4

0,01

13,45

18,45

3346,47 45 57,22

760,68 -

13,81 1408,58 23 26,14

16

4

13,45 3346,47 45

18,45 760,68

57,22

13,81 1408,58 23 26,14

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

20. Город-
курорт
Желез-
новодск

21. Изо-
биль-
ненский
город­
ской
округ

раняемых
террито­
рий и
объектов

земли на­
селенных
пунктов

земли
сельскохо­
зяйствен­
ного на­
значения

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти**

21

127

19,48

18 1441,7 8 716,81

71,83 12

12 271,07

13.56

10,00

17 15,12

820,26 1 200,76

1404,84 30

71,56

40,80

13,29

12

716,81 820,26

10,00 71,56

17 15.12

1 200,76

13,56 1404,84 30 40,80

13,29

22. Ипатов-
ский
город­
ской
округ

земли
сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

12 67607,3 2 66520,33 32729,62 6 1014,35 2 66520,33 32729,62 6 1014,35

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

земли на­
селенных
пунктов

237 94,57 23 8,40 1127,80 66 51,89 23 8,40 1127,80 66 51,89

земли
промыш­
ленно­
сти**

3 70,66 1 6,25 154,23 1 6,25 154,23

23. Киров- земли 6 7829,32 1 7206,20 11776,37 3 374,28 1 7206,20 11776,37 3 374,28
скии
город­
ской ок­
руг

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти5 Г sfc %

24. Город-
курорт
Кисло­
водск

25. Город
Лермон­
тов

земли на­
селенных
пунктов

земли на­
селенных
пунктов

82 116,68 6 10,61 1749,41 7 90,82

4 20,09 1

53 43.41

7,76 20,78

17,01 3666,05 23 22,73

7 2.53

10,61 1749,41 7 90,82

7,76 20,78

17,01 3666,05 23 22,73

7 2,53

довод- сельско-
ский го- хозяйст-
родской венного
округ назначе­

ния

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

26. Минера- земли 9 25,63 — _ — —

27. Город
Невин-

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти**

земли
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли на­
селенных

номысск пунктов

28. Нефте- земли
кумский сельско-
город- хозяист-
ской венного
округ назначе­

ния

236 68,66 39 11,18 2517,51 53 37,50 39 11,18 2517,51 53 37,50

43 109,43

1 123,60 -

62 287,68 0,94

35 68,52

1 123,60

491,36 50 145,49

68,52

1 123,60

0,94 491,36 50 145,49

48 41817,77 14 38201,16 12157,66 1 177,62 14 38201,16 12157,66 1 177,62

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

земли на­ 69 30,50 7 7,61 1000,67 14 13,15 7 7,61 1000,67 14 13,15
селенных
пунктов

земли 5 224,58 — — — — — _ — — — _
промыш­
ленно­
сти**

земли 1 225,13 — — _ — — — — — —

водного
фонда

29. Ново- земли 9 505,11 4 43,92 340.30 2 369,88 4 43,92 340,30 2 369,88
алексан­
дров­
ский
город­
ской
округ

30. Петров­
ский
город­
ской

сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

земли
промыш­
ленно­
сти**

земли
сельско­
хозяйст­
венного

123 39,99 12

66,90

5,06 758,11 18 19,27 12

1 32,03

5,06 758,11 18 19,27

1 32,03

11 972,78 2 108,16 103,48 6 164,31 2 108,16 103,48 6 164,31

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 . 13 14 15

округ назначе­
ния

земли на­ 216 351,17 10 16,37 1511,58 35 299,51 10 16,37 1511,58 35 299,51
селенных
пунктов

земли 10 171,02 1 10,64 15,77 — — 1 10,64 15,77 — _
промыш­
ленно­
сти**

31. Город- земли на­ 79 826,07 10 70,75 8127,14 36 736,93 10 70,75 8127,14 36 736,93
курорт селенных
Пяти­ пунктов
горск

земли 1 2,08 1 2,08 27,92 - - 1 2,08 27,92 — —

особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

32. Совет­
ский го­
родской
округ

земли
сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

земли на­
селенных
пунктов

15 1346,68 -

106 40,91 3,68

1 144,24

629,97 8 12,12

1 144,24

3,68 629,97 8 12,12

17

1 2 3 4 5 6 I 7 8 9 10 11 12 13 14 15

земли
промыш­
ленно­
сти**

17 189,73 - - - - - - - - - -

33. Город земли на- 167 381,82 11 10,97 7788,58 97 112,16 И 10,97 7788,58 97 112,16
Ставро­
поль

селенных
пунктов

34. Город земли на-
Теберда селенных

пунктов

Карачаево-Черкесская Республика

1 2,32 1 1,16 426,01

Краснодарский край

1 1,16 426,01

35. Город-
курорт
Анапа

36. Город-
курорт
Геленд­
жик

37. Город-
курорт
Сочи

земли на­
селенных
пунктов

земли на­
селенных
пунктов

земли на­
селенных
пунктов

0,28

1 0,09 -

1 0,28

0,09

10,11 3 10,11 6081,59 -

1 0,28

1 0,09

3 10,11 6081,59

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Итого по разделу I 4844 302853,52 865 254041,93 174288,93 1007 9831,48 865 254041,93 174288,93 1007 9831,48

в том числе:

земли
сельско­
хозяйст­
венного
назначе­
ния

1113 295097,43 526 253293,73 107398,92 48 6983,83 526 253293,73 107398,92 48 6983,83

земли на­
селенных
пунктов

3388 3577,66 300 472,29 60975,24 896 2044,80 300 472,29 60975,24 896 2044,80

земли
промыш­
ленно­
сти**

296 3600,21 34 271,40 5886,16 56 486,77 34 271,40 5886,16 56 486,77

земли 7 331,62 1 2,08 27,92 2 310,28 1 2,08 27,92 2 310,28
особо ох­
раняемых
террито­
рий и
объектов

земли
водного
фонда

40 246,60 2,43 0,70 5,80 4 2,43 0,70 5,80

19

II. Земельные участки (доли*), находящиеся в федеральной собственности в рамках переданных Российской
Федерацией органам государственной власти субъектов Российской Федерацией полномочий

Использование земельных участков (долей*) Использование земельных
в 2017 году участков (долей*) в 2018 году

земельные участ­
ки, предоставлен­

земельные участ­
ки, планируемые
к передаче в по­
стоянное (бес­

срочное) пользо­
вание и безвоз­
мездное пользо­

вание

Наимено­
вание

муници­
пального
района

Категория
земель

Количе­
ство

земель­
ных уча­

стков
(долей*)

Площадь
земельных
участков

(га)

земельные участки, передан­
ные в аренду

ные в постоянное
(бессрочное)

пользование и
безвозмездное
пользование

земельные участки, плани­
руемые к передаче в аренду

земельные участ­
ки, планируемые
к передаче в по­
стоянное (бес­

срочное) пользо­
вание и безвоз­
мездное пользо­

вание
(городско­
го округа)

Количе­
ство

земель­
ных уча­

стков
(долей*)

Площадь
земельных
участков

(га)
годовой
размер

арендной
платы
(тыс.

рублей)

прогнози­
руемый

коли­
чество

площадь
(га)

годовой
размер

арендной
платы
(тыс.

рублей)

коли­
чество

пло­
щадь
(га)

коли­
чест­

во

пло­
щадь
(га)

годовой
размер

арендной
платы (тыс.

рублей)

коли­
чест­

во

площадь
(га)

1 2 J) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Шпаков- земли насе-
ский му- ленных пунк-
ниципаль- тов
ный район

119,67

Ставропольский край

Итого по разделу II

в том числе земли насе­
ленных пунктов

2 119,67

2 119.67

20

1П. Сведения о планируемых мероприятиях по приобретению в государственную собственность Ставропольского края
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

(тыс. рублей)
Наименование мероприятия | Средства бюджета Ставропольского края

Приобретение земельных участков (долей*) из земель сельскохозяй­
ственного назначения в государственную собственность Ставрополь­
ского края

* Доли — доли в праве общей собственности на земельные участки, находящиеся в собственности Ставропольского края.
** Земли промышленности - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.